
UCHWAŁA NR XXV/310/22 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bobrowicach 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jedn. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 869, 2490),  art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. poz. 2490)  oraz art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany uchwały Nr XXIV/301/22 Rady Gminy Bobrowice z dnia 31 maja 2022 r. 
w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrowicach, w zakresie podstawy 
prawnej, która otrzymuje brzmienie: 

„Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst 
jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 869, 2490),  art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz.U. poz. 2490)  oraz art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.)”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Pozostałe postanowienia uchwały wymienionej w § 1, pozostają bez zmian. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135C4691-AF62-43AD-85DA-8EC8369EE1E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jedn. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 869, 2490) finansowanie ochotniczych straży pożarnych z budżetu państwa odbywa się na 
zasadach określonych w ustawie  z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

W uchwale Nr XXIV/301/22 Rady Gminy Bobrowice z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie udzielenia dotacji 
celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrowicach w podstawie prawnej mylnie wskazano – zamiast 
 art. 32 ust. 2 powinno być art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. poz. 2490). 

Zgodnie z art. 32 ust. 5 „Jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom 
pożarnym dodatkowe środki pieniężne również w formie dotacji”.      

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135C4691-AF62-43AD-85DA-8EC8369EE1E9. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



